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Záverečný účet Obce Nandraţ za rok 2013 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2013 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný, kapitálový rozpočet ako nulový  a 

finančné operácie ako vyrovnaný.  

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 uznesením č. 

93/2012. 

Bol zmenený trikrát : 

- prvá  zmena  schválená dňa 26.06.2013 uznesením č.  110/2013 a) 

- druhá zmena schválená dňa 25.09.2013 uznesením č.  121/2013 a) 

- tretia zmena  schválená dňa 13.12.2013 uznesením č.  134/2013 a) 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých € 

 

 

 Rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 43519,00 57414,00 

z toho :   

Bežné príjmy 42519,00 57414,00 

Kapitálové príjmy - - 

Finančné príjmy   1000,00 - 

Príjmy RO s právnou subjektivit. - - 

Výdavky celkom 43519,00 57414,00 

z toho :   

Bežné výdavky 42519,00 57414,00 

Kapitálové výdavky  - - 

Finančné výdavky  1000,00 - 

Výdavky RO s právnou subjekt. - - 

Rozpočet obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v  € a v centoch 

 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

57414,00 60629,69 105,60 

 

 

 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

45539,00 48665,21 106,86 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 33414,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 36349,86  €, čo predstavuje plnenie na  

108,79 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností 

Z  rozpočtovaných  9139,00 €  bol  skutočný  príjem  k  31.12.2013  vo výške 9201,71 €, čo je  

100,69 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 7485,15 €, dane zo stavieb boli vo 

výške 1716,56 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených  9201,71 €. 

K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 235,99 € (opravná 

položka vo výške 82,30 €). 

 

c) Daň za psa  
Z rozpočtovaných 186,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 186,31 €, čo je 100,17 

% plnenie. 

 

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   
Z rozpočtovaných 2800,00 € bol skutočný príjem vo výške 2927,33 €, čo je 104,55 % plnenie. 

Za rozpočtový rok bolo uhradených  2049,54 €, za minulé obdobie bolo uhradených 877,79 €. 

K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad vo výške 1155,45 € ( opravná položka vo výške 389,13 €). 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

2179,00 2237,71 102,69 

 

a) Príjmy z  vlastníctva majetku 

- príjem z prenajatých pozemkov 

Z rozpočtovaných 7,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 6,59 €, čo je 94,14 % 

plnenie 

- príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

Z rozpočtovaných 840,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 860,00 €, čo je 102,38 

% plnenie.  

- príjem z prenajatého zariadenia a náradia 

Z rozpočtovaných 140,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 140,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 
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b) Administratívne a iné poplatky 

- Správne poplatky : 

Z rozpočtovaných 183,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 188,50 €, čo je 103,01 

% plnenie.  

- Pokuty a penále : 

Z rozpočtovaných 267,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 294,52 €, čo 

predstavuje 110,31 % plnenie. 

Ide o príjmy za pokuty z priestupkového konania ObU Rimavská Sobota. 

 

c) Ostatné príjmy  

- poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb, za úroky z účtov finančného 

hospodárenia: 

Z rozpočtovaných 742,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 748,10 €, čo 

predstavuje 100,82  % plnenie. 

 

3) Beţné príjmy – ostatné príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

9696,00 9726,77 100,32 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

P. č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja 
Bratislava 

* 266,91 Na stavebnú činnosť – prenesený výkon 

štátne správy 

2. Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie Banská Bystrica 

* 15,00 Cestná doprava a pozemné komunikácie  

–  prenesený  výkon  štátnej správy 

3. Obvodný úrad životného 

prostredia, Banská Bystrica 

30,11 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku životného prostredia 

4. Ministerstvo vnútra Slovenskej 

republiky, Bratislava 
94,71 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku registra obyvateľstva   

5. Obvodný úrad – Rimavská 

Sobota 
1120,00 Voľby do Vyššieho územného celku 

6. Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny, Revúca 
1218,63 Aktivačná činnosť ESF 

7. Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny, Revúca 
215,06 Aktivačná činnosť ŠR 

8. Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny, Revúca 
2791,20 Osobitný príjemca dávky v hmotnej 

núdzi 

9. Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny, Revúca 
4011,56 Osobitný príjemca prídavku  na deti 

 

10.  Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny, Revúca 
124,50 Na výkon osobitného príjemcu 

dávky v hmotnej núdzi a PnD 

11. Ministerstvo financií Slovenskej 

republiky, Bratislava 
121,00 Zvýšenie platov zamestnancov 

regionálneho školstva zodpovedajúce 

úrovni 5% tarifných platov 

*Poznámka:  

Finančné prostriedky boli priamo poukázané na Spoločný stavebný úrad v Revúcej. 

Všetky granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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4) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

 

5) Príjmové finančné operácie :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové príjmy :  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v € a v centoch 

 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

57414,00 53868,15 93,82 

 

 

1) Beţné výdavky :      

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

57414,00 53868,15 93,82 

 

 

v tom :                                                                                                                               v  €  

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy    49762,00  47119,21 94,69 

Verejný poriadok a bezpečnosť     705,00 477,41 67,72 

Ekonomická oblasť             50,00 0,00 0,00 

Ochrana životného prostredia     2830,00 2600,09 91,87 

Bývanie a občianska vybavenosť   2395,00 2393,98 99,96 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo   1672,00 1277,46 76,40 

Spolu 57414,00 53868,15 93,82 
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a) Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 22567,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 vo výške 22091,99 €, čo 

je 97,89 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov obce – obecného úradu.  

b) Poistné a príspevky do poisťovní 

Z rozpočtovaných 8384,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 8291,91 €, čo je 

98,90 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody z miezd zamestnancov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a ďalšie sluţby 

Z rozpočtovaných 23102,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 20148,33 €, čo je 

87,21 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk, ako sú energie, materiál 

a služby, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

d) Beţné transfery  

Z rozpočtovaných 3111,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 3135,00 €, čo 

predstavuje 100,77 % čerpanie.  

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôţičkami a návratnými 

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 250,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 vo výške 200,92 €, čo 

predstavuje 80,37  % čerpanie.  

 

 

2) Kapitálové výdavky :  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdavky v roku 2013 neboli žiadne. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Výdavkové finančné operácie v roku 2013 neboli žiadne.   

 

 

Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Beţné výdavky :  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdavky:  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 
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4. Pouţitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013 

 

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2013 

 
 
Bežné  príjmy spolu 60629,69 

z toho : bežné príjmy obce  60629,69 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 53868,15 

z toho : bežné výdavky  obce  53868,15 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Beţný rozpočet 6761,54 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 0,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  0,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  0,00 

Prebytok/schodok beţného a kapitálového rozpočtu + 6761,54 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 6761,54 

Príjmy z finančných operácií 0,00 

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Rozdiel finančných operácií 0,00 
PRÍJMY SPOLU   60629,69 

VÝDAVKY SPOLU 53868,15 

Hospodárenie obce  6761,54 
Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 6761,54 

 
 
 
 

Prebytok rozpočtu v sume 6761,54 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

 

-  tvorbu rezervného fondu 6761,54 €  
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5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z.  z.. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom analytickom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013 2326,93 

Prírastky  

               - z prebytku hospodárenia  

uznesenie č. 108/2013 b) zo dňa 26.06.2013 

 

2791,62 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky    

 

 

 

0,00 

 

               - krytie schodku hospodárenia 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2013 5118,55 

 

 

 

Sociálny fond 
 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 100,46 

Prírastky - povinný prídel -       1,50 %                    140,56 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie                     62,40 

              - regeneráciu PS, dopravu               65,38 

              - dopravné                           0,00 

              - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2013 113,24 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v EUR 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS k 01.01.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 436487,16 407927,72 

Neobeţný majetok spolu 427533,95 392183,58 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 378744,65 343394,28 

Dlhodobý finančný majetok 48789,30 48789,30 

Obeţný majetok spolu 8408,18 15196,83 

Z toho :   

Zásoby 29,61 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  1521,32 1491,01 

Finančné účty  6857,25 13705,82 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 545,03 547,31 

 

P A S Í V A 

Názov ZS k 01.01.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 436487,16 407927,72 

Vlastné imanie 140074,41 142569,52 

Z toho :   

Oceňovacie rozdiely -5,76 -5,76 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 14080,17 142575,28 

Záväzky 7813,12 7635,90 

Z toho :   

Rezervy 400,00 220,00 
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Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 100,46 113,24 

Krátkodobé záväzky 10,00 0,00 

Bankové úvery a výpomoci 7302,66 7302,66 

Časové rozlíšenie 288599,63 257722,30 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám            7302,66 € 

- voči dodávateľom                  0,00 € 

- voči štátnemu rozpočtu                0,00 € 

- voči zamestnancom               113,24 € 

 

Obec v roku 2013 neprijala žiadny úver, ani žiadnu výpomoc a neuzatvorila lízingovú 

zmluvu. 

 

P.

č. 

Výška prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2013 

Splatnosť 

 

1. - - Vista bianco 

zmenka 

- - 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.  
 

Obec neposkytla žiadne dotácie v súlade so všeobecne záväznom nariadení o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

 

11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 
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c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

- - - - 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

- - - - 

 

Obec nemá zriadené právnické osoby, t.j. rozpočtové organizácie. 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
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- prostriedky vlastné 

 

Príspevková 

organizácia 

Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec nemá zriadené právnické osoby, t.j. príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

Osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec nemá založené právnické osoby. 

 

b) 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

-beţné výdavky 

-kapitálové výdavky 

 

- 2 - 

Suma  prijatých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 
Ministerstvo financií 

SR, 

Bratislava 

-školstvo: na zvýšenie platov 

zamestnancov  regionálneho 

školstva zodpovedajúce úrovni  

5 % tarifných platov – bežné 

výdavky 

121,00 121,00 0,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny Revúca  

-rozvoj obce: aktivačná činnosť 

formou menších obecných služieb 

financované z ESF - §52 – bežné 

výdavky 

1218,63 1218,63 0,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny Revúca  

-rozvoj obce: aktivačná činnosť 

formou menších obecných služieb 

financované zo ŠR - §52- bežné 

výdavky 

215,06 215,06 0,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny Revúca  

- verejná správa: osobitný 

príjemca dávky v hmotnej núdzi 
2791,20 2791,20 0,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny Revúca  

- verejná správa: osobitný 

príjemca prídavku na dieťa 
4011,56 4011,56 0,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny Revúca  

- verejná správa: na výkon 

osobitného príjemcu dávky 

v hmotnej núdzi a  prídavku na 

dieťa 

124,50 124,50 0,00 

Obvodný úrad  

Rimavská Sobota 
-verejná správa: voľby do 

Vyššieho územného celku 
1120,00 890,58 229,42 

Ministerstvo vnútra 

SR, 

Bratislava 

-verejná správa: prenesený 

výkon štátnej správy – REGOB, 

bežné výdavky 

94,71 94,71 0,00 

Obvodný úrad 

životného prostredia, 

Banská Bystrica 

-ţivotné prostredie: prenesený 

výkon štátnej správy, bežné 

výdavky 

30,11 30,11 0,00 



14 

 

Uvedené transfery boli použité do 31.12.2013 podľa uzavretých zmlúv. Rozdiel z transferu 

poskytnutého na Voľby do Vyššieho územného celku bol vrátený na účet Obvodného úradu 

v Rimavskej Sobote podľa pokynov.  

 

c) 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

 

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neposkytla v roku 2013 transfery inej obci. 

 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neprijala v roku 2013 transfery od iných obcí. 

  

e) 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu s VÚC o poskytnutí transferov. 

  

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neprijala v roku 2013 transfer od VÚC. 
 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

-Príloha č.1 Záverečného účtu. 
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     Obecné zastupiteľstvo v Nandraži schválilo „Záverečný účet Obce Nandraž za rok 2013“ 

a celoročné hospodárenie bez výhrad Uznesením č. 153 a) /2014 zo dňa 30.06.2014. 

 

     Návrh „Záverečného účtu“ bol vyvesený dňa 05.06.2014. 

 

     V Nandraži, dňa 30.05.2014 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                                  Predkladá: 

Helena Zimanová                                                                           Ing. Marian Laciak 

administratívny pracovník                                                                     starosta obce 

 

 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

a) Obecné zastupiteľstvo Obce Nandraž schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2013 

a celoročné hospodárenie bez výhrad – uznesenie č. 153 a) /2014 zo dňa 30.06.2014 

 

b) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje pouţitie prebytku v sume 6761,54 € , zisteného 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, na :  

 

- tvorba rezervného fondu   6761,54 € - uznesenie č. 153 b) /2014 zo dňa 30.06.2014 

 

 

c) Obecné zastupiteľstvo Obce Nandraž berie na vedomie správu hlavného kontrolóra 

obce k záverečnému účtu  za rok 2013 - uznesenie č. 153 c) /2014 zo dňa 30.06.2014 

 

 

d) Obecné zastupiteľstvo Obce Nandraž berie na vedomie správu audítora za rok 2013 - 

uznesenie č. 153 d) /2014 zo dňa 30.06.2014 
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17 

 

OBSAH 
 
 
1. Príjmy: beţné príjmy, kapitálové príjmy, príjmové finančné operácie  
 
 
2. Výdavky: Programy 1 – 9 
 
 
3. Rozpočet príjmy – monitoring k 31.12.2013 – beţné príjmy, kapitálové príjmy, 
finančné príjmy 
 
 
4. Rozpočet výdavky – monitoring k 31.12.2013 
 
 
 
 

   Programy 1 – 9  a plnenie rozpočtu - sumarizácia  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



18 

 

 PRÍJMY  
PLNENIE 

60 630 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   43 519   57 414   60 630  

  
  

 PRÍJMY  
PLNENIE 

60 630 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   42 519   57 414   60 630  

  
  

 1 DAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

48 666 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   41 209   45 539   48 666  

  
  

 Komentár: 

 Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v daňových príjmoch na 106,86 %. 
  
  

 1.1 Dane z príjmov a kapitálového majetku  
Plnenie 

36 350 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   31 000   33 414   36 350  

  
  

 Komentár: 

 1.1.1. Výnos dane z príjmu poukazovaný územnej samospráve 
  
  

 1.1.1 Daň z príjmov fyzickej osoby  
Plnenie 

36 350 
  

  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   31 000   33 414   36 350  

  
  

  
  

 1.2 Dane z majetku  
Plnenie 

9 202 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   7 839   9 139   9 202  

  
  

 Komentár: 

 1.2.1. Daň z pozemkov a daň zo stavieb 
  
  

 1.2.1 Daň z nehnuteľností  
Plnenie 

9 202 
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.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   7 839   9 139   9 202  

  
  

  
  

 1.3 Dane za tovary a služby  
Plnenie 

3 114 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 370   2 986   3 114  

  
  

 1.3.3. Daň za psa a poplatok za komunálny a drobný stavebný odpad 
  
  

 1.3.1 Dane  
Plnenie 

3 114 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 370   2 986   3 114  

  
  

  
  

 2 NEDAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

2 237 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 310   2 179   2 237  

  
  

 Komentár: 

 Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v nedaňových príjmoch na 102,69 %. 
  
  

 2.1 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku  
Plnenie 

1 006 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 210   987   1 006  

  
  

 Komentár: 

 2.1.2. Príjmy z prenajatých pozemkov, budov a objektov, z prenajatého zariadenia a náradia. 
  
  

 2.1.1 Príjmy z vlastníctva  
Plnenie 

1 006 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 210   987   1 006  

  
  

  
  

 2.2 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
Plnenie 

1 226 
  

  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   100   1 187   1 226  

  
  

 Komentár: 
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 2.2.1. Správne poplatky 

 2.2.2. Za porušenie predpisov 

 2.2.3.Za predaj tovarov a sluţieb 
  
  

 2.2.1 Administratívne poplatky  
Plnenie 

188 
  

  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   100   183   188  

  
  

  
  

 2.2.2 Pokuty, penále a iné sankcie  
Plnenie 

295 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   267   295  

  
  

  
  

 2.2.3 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb  
Plnenie 

743 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   737   743  

  
  

  
  

 2.3 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, 

vkladov a ážio  

Plnenie 

5 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   5   5  

  
  

 Komentár: 

 2.4.2. Úroky z vkladov 
  
  

 2.3.1 Z vkladov  
Plnenie 

5 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   5   5  

  
  

  
  

 3 GRANTY A TRANSFERY  
PLNENIE 

9 727 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   9 696   9 727  

  
  

 Komentár: 

 Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v transferoch v rámci verejnej správy na 100,32%. 
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 3.1 Tuzemské bežné granty a transfery  
Plnenie 

9 727 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   9 696   9 727  

  
  

 Komentár: 

 3.1.2. Transfery zo štátneho rozpočtu, transfery na prenesený výkon ŠS -transfer REGOB, transfer voľby VÚC, transfer ŢP, 

transfer osobitný príjemca PnD, transfer osobitný príjemca dávky v hmotnej núdzi, transfer na výkon osobitného príjemcu dávky 

v hmotnej núdzi a prídavku na dieťa, transfer aktivačná činnosť - ESF, aktivačná činnosť – ŠR, transfer na zvýšenie platov 

regionálneho školstva. 
  
  

 3.1.1 Transfery v rámci verejnej správy  
Plnenie 

9 727 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   9 696   9 727  

  
  

  
  

 PRÍJMY  
PLNENIE 

0 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  

  
  

 PRÍJMY  
PLNENIE 

0 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   0   0  

  
  

 1 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI A FINANČNÝMI PASÍVAMI  
PLNENIE 

0 
  

  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   0   0  

  
  

 Komentár: 

 Obec k 31.12.2013 príjmové finančné operácie nečerpala. 
  
  

 1.1 Z ostatných finančných operácií  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   0   0  

  
  

 Komentár: 

 4.5.4. Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 
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 1.1.1 Prevod prostriedkov z peňažných fondov  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Upravený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   0   0  

  
  

 
 
 
 
 
 

  
 

 VÝDAVKY  
ČERPANIE 

53 868 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   43 519   58 414   53 868  

  
  

 1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA  
ČERPANIE 

783 
  

  

ZÁMER Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov, či návštevníkov obce Nandraţ 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   690   790   783  

  
  

 Komentár: 
 
Program zahŕňa kontrolu hospodárenia obce. 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 99,00%.   
  

 1.1 AUDIT  
ČERPANIE 

580 
  
  

ZÁMER Objektívny a nezávislý posudok o schopnosti obce plniť si záväzky 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   400   580   580  

  
  

 Cieľ   zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia a vedenia účtovníctva obce  
 Merateľný ukazovateľ   počet zrealizovaných auditorských kontrol za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná          2  
  
  

 Komentár: 
 
Audit za rok 2012 bol prevedený 3. júna 2013 a audit za rok 2013 k III. štvrťroku bol prevedený v mesiaci 11.decembra 2013.   
  

 1.2 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH  
ČERPANIE 

134 
  
  

ZÁMER Zabezpečiť aktívnu účasť obce v záujmových organizáciách a zdruţeniach 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   110   140   134  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť aktívnu účasť obce v zduženiach  
 Merateľný ukazovateľ   počet členstiev obce v zdruţeniach  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  5  . 

 Skutočná          5  
  
  

 Komentár: 
 
Obec je členom v piatich organizáciách a zdruţeniach - ZMOS, RVC RS, ZMOS - G, ZPOZ, Mikroregión Magnezit. K danému 
obdobiu sme zaplatili členské 3 zdruţeniam.  
ZMOS a ZPOZ sme členské zaplatili za rok 2014 v mesiaci december 2013.   
  

 1.3 SPOLOČNÝ STAVEBNÝ ÚRAD  
ČERPANIE 

69 
  
  

ZÁMER Kvalitný výkon prenesených kompetencií v oblasti stavebného konania 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   180   70   69  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť služby stavebného konania  
 Merateľný ukazovateľ   doba vybavenia ţiadosti pri stavebnom konaní  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  max. 30 dní  . 

 Skutočná   30 dní   30 dní   konanie nebolo   konanie nebolo  
  
  

 Komentár: 
 
K danému obdobiu obec nemala stavebné konanie.   
  

 2 PROPAGÁCIA A MARKETING  
ČERPANIE 

1 075 
  
  

ZÁMER 
Obec Nandraţ známa ako otvorená, komunikujúca a priateľská obec, ktorú sa oplatí navštíviť, spoznať a zostať v 

nej ţiť či podnikať 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   220   1 117   1 075  

  
  

 Komentár: 
 
Program zahŕňa činnosti a aktivity obce zamerané na jej propagáciu a prezentáciu, vrátane vedenia kroniky obce. 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet na 96,00 %.   
  

 2.1 PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE  
ČERPANIE 

243 
  
  

ZÁMER Pozitívny imidţ obce doma aj v zahraničí 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   150   256   243  

  
  

 Cieľ   Udržiavať aktuálnosť oficiálnej webovej stránky Obce Nandraž  
 Merateľný ukazovateľ   časový interval pravidelnej kontroly aktuálnosti webovej stránky  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1x týţdenne  . 

 Skutočná          1x týţdenne  

 Merateľný ukazovateľ   spokojnosť internetových návštevníkov s kvalitou web -stránky  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  min.30%  . 

 Skutočná          min. 50%  
  
  

 Komentár: 
 
Pravidelná kontrola web - stránky bola prevedená 1x za týţdeň. Na web - stránke boli pravidelne zverejňované uzatvorené 
zmluvy v , objednávky a dodávateľské faktúry vystavené do 31.12.2013.   
  

 2.2 KRONIKA OBCE  
ČERPANIE 

832 
  
  

ZÁMER Trvalý záznam o dôleţitých udalostiach obce 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   70   861   832  

  
  

 Cieľ   pravidelne viesť kroniku obce pre reprezentačné účely i budúce generácie  
 Merateľný ukazovateľ   počet uţívateľov kroniky za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  3  . 

 Skutočná           0  

 Merateľný ukazovateľ   počet záznamov v kronike za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná            1  
  
  

 Komentár: 
 
V danom období boli v kronike Obce Nandraţ zaznamenané udalosti za rok 2012.   
  

 3 INTERNÉ SLUŽBY  
ČERPANIE 

1 744 
  
  

ZÁMER Plynulá a flexibilná činnosť obecnej samosprávy vďaka vysoko kvalitným a efektívnym sluţbám 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   982   2 020   1 744  

  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 86,00 %.   
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 3.1 ZABEZPEČOVANIE ÚKONOV SPOJENÝCH S VOĽBAMI  
ČERPANIE 

1 120 
  
  

ZÁMER Bezproblémový priebeh volieb 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   0   1 120   1 120  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť efektívnu administráciu volieb  
 Merateľný ukazovateľ   mnoţstvo pripravených a rozdistribuovaných hlasovacích lístkov  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  

 Plánovaná  .   podľa počtu voličov  . 

 Skutočná  .   176   176  
  
  

 Komentár: 
 
V danom období sa v mesiaci november konali voľby do VÚC I. a II. kolo.  
  
  

 3.2 ZASADNUTIA ORGÁNOV OBCE  
ČERPANIE 

230 
  
  

ZÁMER Bezproblémový priebeh zasadnutí orgánov obce 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   332   250   230  

  
  

 Cieľ   Organizačne zabezpečiť zasadnutia orgánov obce  
 Merateľný ukazovateľ   počet zorganizovaných zasadnutí OZ za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  4  . 

 Skutočná          4  
  
  

 Komentár:  
Obecné zastupiteľstvo zasadalo k 31.12.2013 štyri krát a to: 26.3.2013, 26.06.2013, 25.9.2013 a 13.12.2013. Inventarizačná 
komisia zasadala 1x, komisia na ochranu verejného záujmu zasadala 1x.   

 
  

 3.3 VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV  
ČERPANIE 

394 
  
  

ZÁMER Odborný výkon úloh samosprávy a profesionálny prístup k občanovi 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   650   650   394  
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 Cieľ   zvýšiť schopnosti a zručnosti zamestnancov  
 Merateľný ukazovateľ   priemerný počet školení na 1 zamestnanca v danom roku  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  5  . 

 Skutočná            11  

 Merateľný ukazovateľ   počet zamestnancov, ktorí absolvovali školenie v danom roku  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2  . 

 Skutočná           2  
  
  

 Komentár: 
 
Zvýšenie schopnosti a zručnosti zamestnancov obec zabezpečuje prostredníctvom seminárov, ktoré zabezpečuje Regionálne 
vzdelávacie centrum, zdruţenie obcí v Rimavskej  Sobote. K 31.12.2013 absolvoval 1 zamestnanec 9 školení, starosta obce 1 
školenie a kontrolór obce 1 školenie.   
 
  

 4 SLUŽBY OBČANOM  
ČERPANIE 

488 
  
  

ZÁMER Maximálne kvalitné a flexibilné sluţby samosprávy pre všetkých obyvateľov obce a podnikateľov 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   255   566   488  

  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 86,00 %.   

 
  

 4.1 EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA  
ČERPANIE 

95 
  
  

ZÁMER Integrovaná evidencia obyvateľov obce poskytujúca všetky potrebné infomácie 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   0   95   95  

  
  

 Cieľ   zabezpečiť promtnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov  
 Merateľný ukazovateľ   priemerný čas potrebný na evidenciu  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  

 Plánovaná     max.24 hodín  . 

 Skutočná       max. 16 hodín  

 Merateľný ukazovateľ   priemerný čas potrebný na zabezpečenie súvisiacej administratívy  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  

 Plánovaná   .  max.5 prac. dní  . 

 Skutočná        max.2 prac. dní  
  
  

 Komentár: 
 
Kaţdá zmena v evidencii obyvateľov bola vykonaná do 8 hodín. Priemerný čas na vykonanie súvisiacej administratívy bol 2 dni.   

 
  

 4.2 OBČIANSKE OBRADY, SPOLOČENSKÉ UDALOSTI, JUBILEÁ  
ČERPANIE 

195 
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ZÁMER Najdôleţitejšie okamihy ţivota občanov na vysokej spoločenskej úrovni 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   100   260   195  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť kvalitný výkon občianskych obradov  
 Merateľný ukazovateľ   Počet uvítaní do ţivota spolu za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2  . 

 Skutočná        0  

 Merateľný ukazovateľ   Predpokladaný počet uskutočnených občianskych pohrebov za rok spolu  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2  . 

 Skutočná       2  
  
  

 Komentár: 
 
V danom období sa nekonali uvítania do ţivota, Konali sa 2 občianske pohreby. V mesiaci august sa konal Deň obce spojený s 
kladením venca k pomníku padlých I. a II. svetovej vojny a s futbalovým zápasom, v mesiacu október sa konala akcia mesiac 
úcty k starším spojená s ocenením osobnosti Obce Nandraţ a v mesiaci december sa konalo posedenie pod jedličkou spojené 
s odovzdávaním mikulášskych balíčkov pre deti do 15 rokov.   

 
  

 4.3 CINTORÍNSKE A POHREBNÉ SLUŽBY  
ČERPANIE 

88 
  
  

ZÁMER Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov obce Nandraţ 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   100   100   88  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť starostlivosť o cintorínske priestory a služby v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Celkový počet hrobových miest  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  242  . 

 Skutočná        244  
  
  

 Komentár: 
 
V obci sa staráme o 244 hrobových miest. Zabezpečujeme údrţbu cintorína a to kosenie a hrabanie, vývoz komunálneho 
odpadu z kontajnera a v zimnom období odpratávanie  snehu z prístupových ciest na cintorín.   
 
  

 4.4 MIESTNY ROZHLAS  
ČERPANIE 

110 
  
  

ZÁMER Voľne dostupné informácie pre obyvateľov obce Nandraţ 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   55   111   110  
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 Cieľ   zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu  
 Merateľný ukazovateľ   počet funkčnej rozhlasovej ústredne  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná         1  

 Merateľný ukazovateľ   % dostupnosti obecného rozhlasu obyvateľom obce  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  

 Plánovaná  .    100%  . 

 Skutočná       90%  
  
  

 Komentár: 
 
V obci máme jednu funkčnú rozhlasovú ústredňu.   
 
  

 5 BEZPEČNOSŤ  
ČERPANIE 

1 393 
  
  

ZÁMER 
Bezpečné a priateľské priestranstvá pre všetkých obyvateľov a návštevníkov, maximálna ochrana majetku a 

ţivotného prostredia 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 389   1 622   1 393  

  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 86,00 %.   

 
  

 5.1 OCHRANA PRED POŽIARMI  
ČERPANIE 

477 
  
  

ZÁMER Minimálne riziko vzniku poţiarov 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   639   705   477  
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 Cieľ   znížiť riziko vzniku požiarov prevenciou a kontrolou  
 Merateľný ukazovateľ   počet organizovaných prednášok za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná      0  

 Merateľný ukazovateľ   počet preventívnych protipoţiarnych kontrol  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1x ročne  . 

 Skutočná      1x  

 Merateľný ukazovateľ   počet účastníkov prednášok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  5  . 

 Skutočná      0  

 Cieľ   podporovať a rozvíjať činnosť DHZ  
 Merateľný ukazovateľ   zabezpečená súčinnosť DHZ pri povodniach  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  áno  . 

 Skutočná      áno  

 Merateľný ukazovateľ   počet členov DHZ  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  6  . 

 Skutočná      6  

 Merateľný ukazovateľ   počet zásahov DHZ  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2  . 

 Skutočná      0  
  
  

 Komentár: 
 
Obec má 6 členov dobrovoľného hasičského zboru, ktorý v danom období nezasahoval. Hasičské druţstvo mladých sa 
zúčastnilo 2x hasičských súťaţí - 07.06.2013 v Jelšave a 15.06.2013 v Rákoši. V mesiaci august sa vykonala preventívna 
poţiarna kontrola v rodinných domoch.   
 
  

 5.2 ÚDRŽBA VEREJNÉHO OSVETLENIA  
ČERPANIE 

916 
  
  

ZÁMER Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   750   917   916  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v obci  
 Merateľný ukazovateľ   celková svietivosť svetelných bodov ( v % )  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  100%  . 

 Skutočná      100%  

 Merateľný ukazovateľ   Zabezpečiť operatívne odstraňovanie nedostatkov a porúch  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  10 dní  . 

 Skutočná      10 dní  
  
  

 Komentár: 
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V obce zabezpečujeme svietivosť svetelných bodov na 100%. V danom období sme mali poruchu na verejnom osvetlení - 
urobila sa výmena svetelnej lampy.   
 
  

 6 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  
ČERPANIE 

2 570 
  
  

ZÁMER 
Maximálne adresný, komerčne orientovaný systém odpadového hospodárstva, s dôrazom na ochranu ţivotného 

prostredia 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 400   2 800   2 570  

  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 v danom programe splnila rozpočet na 92,00 %.   

 
  

 6.1 VÝVOZ KOMUNÁLNEHO ODPADU  
ČERPANIE 

2 317 
  
  

ZÁMER Pravidelný odvoz komunálneho odpadu 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 118   2 518   2 317  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť nákladovo efektívny zvoz a odvoz kom. odpadu podľa potreby obyvateľov  
 Merateľný ukazovateľ   celkový objem zberných nádob  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  7150 litrov  . 

 Skutočná       7150 litrov  

 Merateľný ukazovateľ   objem odvezeného komunálneho odpadu za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  27 t  . 

 Skutočná      29,97 t  
  
  

 Komentár: 
 
V obci sú umiestnené 2 kontajnery, ktoré boli vyvezené 2x. Vývoz komunálneho odpadu z kuka nádob sa prevádzal raz za 
mesiac. Zmesový komunálny odpad bol vyvezený v mnoţstve 29,97 t.   
  

 6.2 ZBER SEPAROVANÉHO ODPADU  
ČERPANIE 

209 
  
  

ZÁMER Zvýšiť stupeň ochrany ţivotného prostredia 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   200   200   209  
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 Cieľ   Zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia  
 Merateľný ukazovateľ   objem separovaného odpadu za rok  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2t  . 

 Skutočná      2 t  
  
  

 Komentár: 
 
Obec zabezpečuje zber separovaného odpadu sklo, plasty, kovy a kompozitné obaly. V danom období bolo vyvezené 0,82 t 
skla, 1,13 t plastov, 0,018 t kompozitných odpadov a 0,031 t kovov.. Zber plastov sa prevádzal raz za mesiac a zber skla raz za 
dva mesiace.   
  

 6.3 ZBER NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
ČERPANIE 

44 
  
  

ZÁMER Zvýšiť stupeň ochrany ţivotného prostredia 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   82   82   44  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť zber a likvidáciu nebezpečného odpadu  
 Merateľný ukazovateľ   počet odvozov nebezpečného odpadu ročne  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  

 Plánovaná     . 

 Skutočná      1x  
  
  

 Komentár: 
 
Obec zabezpečuje odvoz nebezpečného odpadu 2x ročne. K 31.12.2013 sa odvoz nebezpečného odpadu vykonal 1x v 
mnoţstve 0,035 t. Na obecnom úrade je umiestnený zberný box pre drobný elektrický odpad.   

 
  

 7 KOMUNIKÁCIE  
ČERPANIE 

1 728 
  

  

ZÁMER Bezpečné, vysokvalitné a pravidelne udrţované pozemné komunikácie 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   250   1 778   1 728  

  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet na 97,00 %.   
  

 7.1 SPRÁVA A ÚDRŽBA POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ  
ČERPANIE 

0 
  
  

ZÁMER Bezpečná a kvalitná cestná premávka 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   50   50   0  
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 Cieľ   Zabezpečiť zimnú údržbu miestnych komunikácií  
 Merateľný ukazovateľ   dĺţka prehŕňaných MK  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  0,8 km  . 

 Skutočná      0,8 km  
  
  

 Komentár: 
 
V danom období obec zabezpečila zimnú údrţbu ciest prostredníctvom uchádzačov o zamestnanie podieľajúcich sa na 
aktivačnej činnosti a menších obecných sluţbách organizovaných obcou.   
 
  

 7.2 SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV  
ČERPANIE 

1 728 
  
  

ZÁMER Čisté a udrţiavané verejné priestranstvá dotvárajúce príťaţlivý výzor obce pre obyvateľov a turistov 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   200   1 728   1 728  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť pravidelnú údržbu a čistenie verejných priestranstiev a komunikácií  
 Merateľný ukazovateľ   ručné čistenie  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  min. 6x ročne  . 

 Skutočná      6x  

 Merateľný ukazovateľ   čistenie odvodňovacích ţľabov  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  min. 1x ročne  . 

 Skutočná      1x  

 Merateľný ukazovateľ   čistenie krajníc od buriny  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  min. 4x ročne  . 

 Skutočná      4x  

 Cieľ   Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zamedziť prerastaniu trávnych porastov  
 Merateľný ukazovateľ   ručne kosená plocha s odvozom  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  0,50 ha  . 

 Skutočná      0,10 ha  

 Merateľný ukazovateľ   strojné kosenie  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  0,50 ha  . 

 Skutočná      0,90 ha  
  
  

 Komentár: 
 
Obec zabezpečila pravidelnú údrţbu a čistenie verejných priestranstiev aj cintorína, čistenie potoka prostredníctvom 
uchádzačov o zamestnanie podieľajúcich sa na aktivačnej činnosti  a menších obecných sluţbách organizovaných obcou.   
 
  

 8 KULTÚRA  
ČERPANIE 

52 
  

  

ZÁMER Kvalitná kultúra pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   340   340   52  

  
  

 Komentár: 
 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 15,00 %.   

 
  

 8.1 OBECNÁ KNIŽNICA  
ČERPANIE 

0 
  
  

ZÁMER Celoţivotné vzdelávanie a zachovanie kultúrnych hodnôt 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   130   130   0  

  
  

 Cieľ   zabezpečiť vzdelávanie obyvateľov  
 Merateľný ukazovateľ   počet nakúpených kníh v danom roku  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  5  . 

 Skutočná  .  0   0   0  
 Merateľný ukazovateľ   počet čitateľov  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  min. 5  . 

 Skutočná  .  5   0   0  
  
  

 Komentár: 
 
Obecná kniţnica nebola v danom období sprístupnená pre občanov obce.   
  

 8.2 PODPORA KULTÚRNYCH STREDÍSK  
ČERPANIE 

52 
  
  

ZÁMER Kultúrny ţivot na vysokej úrovni 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   160   160   52  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť plynulú prevádzku objektu  
 Merateľný ukazovateľ   počet prevádzkovaných kultúrnych stredísk  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná      1  

 Merateľný ukazovateľ   počet uskutočnených podujatí  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  2  . 

 Skutočná      1  
  
  

 Komentár: 
 
Obec prevádzkuje jeden kultúrny dom, ktorý poskytuje občanom na krstiny, svadby a kary. V danom období bol poskytnutý 1x 
na kar.  
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 8.3 ORGANIZÁCIA KULTÚRNYCH AKTIVIT  
ČERPANIE 

0 
  
  

ZÁMER Vysoký štandart kultúrnosti 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   50   50   0  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť žánrovú pestrosť a kvalitne vyváženú ponuku kultúrnych aktivít  
 Merateľný ukazovateľ   počet kultúrnych aktivít  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1  . 

 Skutočná      3  
  
  

 Komentár: 
 
Obec v danom období organizovala v mesiaci august Deň obce spojený s kladením venca k pomníku padlých I. a II. svetovej 
vojny a futbalový zápas, v mesiacu október sa konala akcia mesiac úcty k starším spojená s ocenením osobnosti Obce Nandraţ 
a v mesiaci december organizovala v kultúrnom dome akciu posedenie pod jedličkou spojené s odovzdávaním mikulášskych 
balíčkov pre deti do 15 rokov.   
 
  

 9 BÝVANIE  
ČERPANIE 

0 
  
  

ZÁMER Kúpa rodinného domu jednej rodine 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   1 000   0  

  
  

 Cieľ   Zabezpečiť splácanie tuzemskej istiny z dlhodobého bankového úveru - kúpa rodinného domu  
 Merateľný ukazovateľ   výška splátky v eurách  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  1000  . 

 Skutočná   .   0  
  
  

 Komentár: 
 
Obec k danému obdobiu neplatila splátky úveru - kúpa rodinného domu.   
 
  

 10 PODPORNÁ ČINNOSŤ - SPRÁVA OBCE  
ČERPANIE 

44 035 
  
  

ZÁMER Maximálne funkčný chod obecného úradu, efektívna administratíva podporujúca plnenie výsledkov 

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce 

  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   35 993   46 381   44 035  
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 Cieľ   Zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu  
 Merateľný ukazovateľ   % vybavenia všetkých agiend  
 Obdobie   2011   2012   2013   Plnenie  
 Plánovaná  . .  100 %  . 

 Skutočná  .    100%  
  
  

 Komentár: 
 
Obec k 31.12.2013 splnila rozpočet v danom programe na 95,00 %. 
 
Na základe zákonov a všetkých prijatých podnetov obec zabezpečila 100%-tné vybavenie všetkých agend na obecnom úrade. 
V danom programe sú zahrnuté beţné transfery na PnD vo výške 4011,56 € a na dávku v hmotnej núdzi vo výške 2791,20 €, 
transfer osobitný príjemca vo výške 124,50 €, transfer na školstvo vo výške 121,00 € a transfer na ţivotné prostredie vo výške 
30,11 €. 
 

   


